
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ d’1de març de 2023, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es modifiquen 
els imports i les anualitats publicats en la Resolució de 14 
de març de 2022 (DOGV 9302, 21.03.2022) de la conse-
llera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es modifiquen 
els imports i les anualitats de la resolució per la qual es 
convoquen per a l’any 2021 les ajudes per a fomentar una 
pesca sostenible a la Comunitat Valenciana. [2023/2248]

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se modifican los impor-
tes y anualidades publicados en la Resolución de 14 de 
marzo de 2022 (DOGV 9302, 21.03.2022) de la conselle-
ra de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climá-
tica y Transición Ecológica, por la que se modifican los 
importes y las anualidades de la Resolución por la que se 
convocan para el año 2021, las ayudas para fomentar una 
pesca sostenible en la Comunitat Valenciana. [2023/2248]

Mediante Resolución de 14 de marzo de 2022, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica (DOGV 9302, 21.03.2022), se publicaron los importes y anua-
lidades modificados, de la Resolución de 13 de julio de 2021, por la 
que se convocan para el año 2021, las ayudas para fomentar una pesca 
sotenible en la CV, como a continuación se indica para su financiación:

Línea de subvención S7745 «Inversiones Fondo Europeo Marítimo 
y de la Pesca (FEMP), por un importe máximo de 2.550.000,00 euros, 
siendo su distribución como a continuación se indica.

Anualidad 2022
Importe global máximo: 2.550.000,00 € euros

Anualidad 2023
Importe global máximo: 500.000,00 € euros

Medidas
R(UE) 

508/2014
Descripción 2022 2023

1.4.9 (art. 
43.1 y 3)

Inversiones que mejoren las 
infraestructuras y la seguridad 
de los pescadores en puertos 
pesqueros, lugares de desem-
barque, lonjas y fondeaderos

2.550.000,00 € 500.000,00 €

Visto que terminado el plazo de presentación de solicitudes no se 
ha podido tramitar la fase de instrucción de la totalidad de las mismas 
antes de finalizar el ejercicio 2022, y por lo tanto no pudo celebrarse la 
Comisión de Valoración correspondiente, procede realizar una reprogra-
mación de los importes y anualidades asignados a las medidas incluidas 
en la citada convocatoria, anulando los importes publicados para el ejer-
cicio de 2022, modificando las anualidades e importes de las mismas.

Visto que el artículo 166 de la Ley de 1/2015, de 6 de febrero, de 
la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Publico Instrumental y 
de Subvenciones, en el que indica que en las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones se indiquen la línea o líneas de subvenciones 
que las financian y el importe máximo destinado a las mismas.

Por todo ello y en virtud del artículo 160.4.b) de la Ley de 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Publi-
co Instrumental y de Subvenciones, y vista la propuesta de la Dirección 
General de Agricultura, Ganadería y Pesca, órgano directivo que tiene 
atribuidas entre otras, las funciones relativas a la ejecución de la Política 
Pesquera Común, así como la gestión del Fondo Europeo Marítimo y de 
Pesca y haciendo uso de las competencias conferidas, resuelvo:

Primero
Modificar, mediante su reprogramación, los importes y anualidades 

publicados en la Resolución de 14 de marzo de 2022 (DOGV 9302, 
21.03.2022) de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica, por la que se reprogramaba 
el importe y anualidades de la convocatoria para el año 2021, de las 
ayudas para fomentar una pesca sostenible en la Comunitat Valenciana.

Mitjançant la Resolució de 14 de març de 2022, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica (DOGV 9302, 21.03.2022), es van publicar els imports 
i les anualitats modificats de la Resolució de 13 de juliol de 2021, per la 
qual es convoquen per a l’any 2021 les ajudes per a fomentar una pesca 
sostenible a la CV, com a continuació s’indica per al seu finançament:

Línia de subvenció S7745 «Inversions Fons Europeu Marítim i de 
la Pesca (FEMP), per un import màxim de 2.550.000,00 euros, amb la 
distribució que a continuació s’indica.

Anualitat 2022
Import global màxim: 2.550.000,00 euros.

Anualitat 2023
Import global màxim: 500.000,00 euros.

Mesures
R (UE) 
508/2014

Descripció 2022 2023

1.4.9 (art. 
43.1 i 3)

Inversions que milloren les 
infraestructures i la seguretat 
dels pescadors en ports pes-
quers, llocs de desembarca-
ment, llotges i fondejadors

2.550.000,00 € 500.000,00 €

Vist que acabat el termini de presentació de sol·licituds no s’ha 
pogut tramitar la fase d’instrucció de la totalitat d’aquestes abans de 
finalitzar l’exercici 2022, i per tant no va poder celebrar-se la comissió 
de valoració corresponent, és procedent realitzar una reprogramació dels 
imports i les anualitats assignats a les mesures incloses en l’esmentada 
convocatòria que anul·le els imports publicats per a l’exercici de 2022 
i modifique les anualitats i els imports d’aquestes.

Vist que l’article 166 de la Llei de 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions, en el qual s’indica que en les bases reguladores de la conces-
sió de subvencions s’especifiquen la línia o línies de subvencions que 
les financen i l’import màxim destinat a aquestes.

Per tot això i en virtut de l’article 160.4.b) de la Llei de 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, i vista la proposta de la Direcció Gene-
ral d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, òrgan directiu que té atribuïdes, 
entre altres, les funcions relatives a l’execució de la política pesquera 
comuna, així com la gestió del Fons Europeu Marítim i de Pesca, i fent 
ús de les competències conferides, resolc:

Primer
Modificar, mitjançant la seua reprogramació, els imports i les anu-

alitats publicats en la Resolució de 14 de març de 2022 (DOGV 9302, 
21.03.2022) de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es reprogra-
mava l’import i les anualitats de la convocatòria per a l’any 2021 de les 
ajudes per a fomentar una pesca sostenible a la Comunitat Valenciana.



Segundo
Aprobar la nueva tabla de anualidades e importes, que se harán efec-

tivas con cargo a la aplicación presupuestaria 12.02.01.0000.714.10.7 
línea S7745 del programa 714.10 de «Ordenación y Mejora de la Pro-
ducción Pesquera» siendo su distribución como a continuación se indi-
ca:

Anualidad 2023
Importe global máximo: 3.050.000,00 € euros

Medidas
R(UE) 508/2014 Descripción 2023

1.4.9 (art. 43.1 y 3)

Inversiones que mejoren las infraes-
tructuras y la seguridad de los pesca-
dores en puertos pesqueros, lugares de 
desembarque, lonjas y fondeaderos

3.050.000,00 €

Tercero
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o impugnarse directamente ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y 46.1 de la Ley 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

València, 1 de marzo de 2023.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Isaura 
Navarro Casillas.

Segon
Aprovar la nova taula d’anualitats i imports, que es faran efectius 

amb càrrec a l’aplicació pressupostària 12.02.01.0000.714.10.7, línia 
S7745, del programa 714.10, Ordenació i millora de la producció pes-
quera, amb la distribució que a continuació s’indica:

Anualitat 2023
Import global màxim: 3.050.000,00 euros.

Mesures
R (UE) 508/2014 Descripció 2023

1.4.9 (art. 43.1 i 3)

Inversions que milloren les infraestruc-
tures i la seguretat dels pescadors en 
ports pesquers, llocs de desembarca-
ment, llotges i fondejadors.

3.050.000,00 €

Tercer
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aques-

ta pot interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la seua notificació, o impugnar-se directament davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos des de l’endemà de la 
seua notificació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i 46.1 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 1 de març de 2023.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Isaura 
Navarro Casillas.


		2023-03-06T08:24:56+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




